
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.06.2015  № 420  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 17.02.2012 № 94 

             
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 6 статьи 11 
Устава городского округа Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 
12.02.2015 № 594 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 
от 16.12.2014 № 582 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов»», постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 08.08.2014 № 620 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 
городского округа Стрежевой», в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством, оптимизации расходования бюджетных 
средств  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 17.02.2012 № 94 (в редакции от 29.12.2014 № 1048, от 10.03.2015 № 164) 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание доступной среды для 
инвалидов» (2012-2015 годы)»: 

- приложение 1 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий 
и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Создание доступной 
среды для инвалидов (на 2012-2015 годы)» изложить в новой редакции согласно 
приложению; 

- приложение 3 к муниципальной программе «Ежегодный перечень программных 
мероприятий на 2015 год и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  
(на 2012-2015 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по социальной политике Стрежевой Салмина В.В. 

 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 



 
 
 
 

 
 

 

       

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 19.06.2015 № 420 
 

       

Приложение 1 
к муниципальной программе «Создание 
доступной среды для инвалидов (на 2012-2015 
годы)» 
 
 

 ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Создание доступной среды для инвалидов (на 2012-2015 годы)» 
 
 

п/п № 
Наименование индикатора 

(показателя результативности) 
программы  

Код 
класс
ифик
ации 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципально
й программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, 

социальный) 

Цель программы: Создание безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями передвижения, обеспечение равных условий в 
реализации их прав и свобод. 

Объемы и 
источники 

финансирова
ния 

Всего по муниципальной 
программе:   5050,09 979,20 7775,9 1076,5 АГОС,  

УКСиМП,  
УО,  

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

Повышение уровня 
доступности  объектов и 
услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других 

Местный бюджет:   4574,49 979,20 320,71 356,50 
Областной бюджет:   - - 240,55 720,00 
Федеральный бюджет:   475,60 - 4714,6 - 



 
 
 
 

 
 

 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Доля инвалидов, положительно 
оценивающих уровень доступности 
приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры 

  35% 37% 45% 55% 

ГБ",  
ОГБУ "ЦСПН 
г.Стрежевого", 

ТСЖ,  
УК 

 

маломобильных групп 
населения 
 
 
 

Задача 1: Оснащение объектов социальной инфраструктуры и мест общего пользования специальными приспособлениями для 
беспрепятственного доступа к ним лиц с ограниченными возможностями 

Объемы и 
источники 

финансирова
ния 

Всего по задаче 1:   4190,9 735,80 1678,1 1054,5 АГОС,  
УКСиМП,  

УО,  
ОГАУЗ 

"Стрежевская 
ГБ",  

ОГБУ "ЦСПН 
г.Стрежевого" 

Обеспечение 
беспрепятственного и 
самостоятельного доступа 
лиц с ограниченными 
возможностями 
передвижения к объектам 
социальной инфраструктуры. 

Местный бюджет:   3715,3 735,80 292,16 334,5 
Областной бюджет:   0,00 0,00 1386,0 720,00 
Федеральный бюджет:   475,60 0,00 0,00 0,00 

Показатель 
результативн

ости 
программы  

Доля муниципальных объектов 
социальной инфраструктуры, на 
которые сформированы паспорта 
доступности 

  0% 0% 20% 100% 

Мероприятие  1.  Строительство съездов с тротуаров на проезжую часть дорог 

Объемы и 
источники 

финансирован
ия 

Всего по мероприятию:   164,39 533,10 0,00 0,00 

АГОС 

Обеспечение 
беспрепятственного пути. 
Уменьшение 
неблагоприятных 
последствий по пути 
следования. 

Местный бюджет:   164,39 533,1 - - 
Областной бюджет:   - - - - 
Федеральный бюджет:   - - - - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Приспособить для нужд инвалидов 
съездов с существующих тротуаров 
на проезжую часть дорог 

  0 0 4 0 

Мероприятие  2. Приобретение низкопольного транспорта для использования при перевозке лиц с ограниченными возможностями 
передвижения 

Объемы и Всего по мероприятию :   0,00 0,00 1005,5 940,5 АГОС,  Обеспечение равной 



 
 
 
 

 
 

 

источники 
финансирован

ия 

Местный бюджет:   - - 285,50 220,5 ОГБУ «ЦСПН 
г.Стрежевого» 

транспортной доступности 
лицам с ограниченными 
возможностями 
передвижения. 

Областной бюджет:   - - 720,00 720,0 
Федеральный бюджет:   - - - - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Приобретение низкопольного 
транспорта для использования при 
перевозке лиц с ограниченными 
возможностями передвижения 

  0 0 1 1 

Мероприятие 3. Адаптация объектов городской инфраструктуры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями передвижения 

Объемы и 
источники 

финансирован
ия 

Всего по мероприятию :   161,00 202,70 672,63 114 
АГОС,  

УКСиМП,  
УО,  

ОГАУЗ 
«Стрежевская 

ГБ» 

Обеспечение 
беспрепятственного и 
самостоятельного доступа 
лиц с ограниченными 
возможностями 
передвижения к объектам 
социальной инфраструктуры. 

Местный бюджет:   161,00 202,7 6,66 114 
Областной бюджет:   - - 665,97 - 
Федеральный бюджет:   - - - - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Обустройство пандусами с поручнями 
и устройствами подъема зданий 
образовательных учреждений (МОУ 
СОШ №2, МОУ СОШ №7)  

  0 0 3 1 

Мероприятие 4. Дооборудование поручнями мест общего пользования  подъездов жилых домов по месту проживания инвалидов 

Объемы и 
источники 

финансирован
ия 

Всего по мероприятию :   3865,5 0,00 0,00 0,00 

АГОС, ТСЖ, 
УК 

Облегчение 
самостоятельного 
передвижения по месту 
проживания. 

Местный бюджет:   3389,9 - - - 
Областной бюджет:   0,00 - - - 
Федеральный бюджет:   475,60 - - - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Дооборудование поручнями мест 
общего пользования   0 0 0 0 

Мероприятие 5 . Обустройство бытовых помещений в МКСКОУ СКОШ (установка поручней в туалетных комнатах) 
Объемы и Всего по мероприятию :   0,00 0,00 0,00 0,00 АГОС Обеспечение 



 
 
 
 

 
 

 

источники 
финансирован

ия 

Местный бюджет:   - - - - беспрепятственного доступа 
детей с различными видами 
ограничения здоровья. 

Областной бюджет:   - - - - 
Федеральный бюджет:   - - - - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Обустройство бытовых помещений в 
МКСКОУ СКОШ (установка поручней 
в туалетных комнатах) 

  0 0 0 0 

Задача 2: Научно-методическое сопровождение развития инклюзивного образования в образовательных учреждениях Стрежевого 

Объемы и 
источники 

финансирован
ия 

Всего по задаче 2:   800,50 243,40 6082,7 7,65 

УО 

Создание условий для 
совместного обучения 
здоровых детей с детьми, 
имеющими нарушения 
опорно-двигательного 
аппарата, слуха. 

Местный бюджет:   800,50 243,40 13,55 7,65 
Областной бюджет:   - - 1354,6 - 
Федеральный бюджет:   - - 4714,6 - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Количество общеобразовательных 
организаций, оснащенных пандусами 
для беспрепятственного и 
самостоятельного доступа лиц с 
ограниченными возможностями 
передвижения   

0 1 1 1 

Мероприятие 1.  Приобретение специального учебного и коррекционного оборудования 

Объемы и 
источники 

финансирован
ия 

Всего по мероприятию :   800,50 243,40 6082,7 0,00 

УО 

Совершенствование качества 
психолого-педагогического 
сопровождения детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
через индивидуальную 
коррекционно-развивающую 
работу. 

Местный бюджет:   800,50 243,40 13,55 - 
Областной бюджет:   - - 1354,6 - 
Федеральный бюджет:   - - 4714,6 - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Количество образовательных 
организаций, оснащенных 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным 
оборудованием 

  0 0 3 0 



 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

Мероприятие 2.  Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной безбарьерной среды  для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом 

Объемы и 
источники 

финансирован
ия 

Всего по мероприятию :   - - - 7,65 

УО 

Обеспечение 
беспрепятственного и 
самостоятельного доступа 
детей-инвалидов в 
МОУСОШ № 6 

Местный бюджет:   - - - 7,65 
Областной бюджет:   - - - - 
Федеральный бюджет:   - - - - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Создание в МОУ СОШ № 6 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа 

  0 0 0 1 

Задача 3: Обеспечение доступа лицам с ограниченными возможностями к информации 

Объемы и 
источники 

финансирован
ия 

Всего по задаче 3:   58,70 0,00 15,00 14,35 

 
УКСиМП 

Обеспечение комфортности 
инфраструктуры Стрежевого, 
возможность  планирования 
маршрута лиц с ограниченными 
возможностями передвижения, 
оказание  им консультативной 
помощи, а также организация 
предоставления им услуг 
специалистами учреждений, в 
том числе на дому. 

Местный бюджет:   58,70 - 15,00 14,35 
Областной бюджет:   - - - - 
Федеральный бюджет:   - - - - 

Показатель 
результативн

ости 
мероприятия 

Количество лиц, использующих фонд 
специальной литературы "Говорящие 
книги" 

  33 33 34 35 



 
 
 
 

 
 

 

 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе «Создание доступной 
среды для инвалидов (на 2012-2015 годы)» 

 
ЕЖЕГОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2015 год 

И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Создание доступной среды для инвалидов (на 2012-2015 годы)» 

п/п № Наименование индикатора (показателя 
результативности) программы  

Код 
классифи

кации 
2015 год 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципально
й программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, социальный) 

Цель программы :Создание безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями передвижения, обеспечение равных условий в 
реализации их прав и свобод. 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по муниципальной программе:   1076,50 АГОС,  
УКСиМП,  

УО,  
ОГАУЗ 

"Стрежевская 
ГБ",  

ОГБУ "ЦСПН 
г.Стрежевого", 

ТСЖ,  
УК 

Повышение уровня доступности  
объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН  

Местный бюджет:   356,50 
Областной бюджет:   720,00 
Федеральный бюджет:   - 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели и 
единица измерения 

Доля инвалидов, положительно 
оценивающих уровень доступности 
приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры 

  55% 

Задача 1: Оснащение объектов социальной инфраструктуры и мест общего пользования специальными приспособлениями для 
беспрепятственного доступа к ним лиц с ограниченными возможностями 
Объемы и источники 

финансирования 
Всего по задаче 1:   1054,5 АГОС,  

УКСиМП,  
Обеспечение беспрепятственного 
и самостоятельного доступа лиц Местный бюджет:   334,5 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 19.06.2015 № 420 
 



 
 
 
 

 
 

 

п/п № Наименование индикатора (показателя 
результативности) программы  

Код 
классифи

кации 
2015 год 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципально
й программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, социальный) 

Областной бюджет:   720,00 УО,  
ОГАУЗ 

"Стрежевская 
ГБ",  

ОГБУ "ЦСПН 
г.Стрежевого" 

с ограниченными 
возможностями передвижения к 
объектам социальной 
инфраструктуры. 

Федеральный бюджет:   - 

Показатель 
результативности 

программы  

Доля муниципальных объектов социальной 
инфраструктуры, на которые 
сформированы паспорта доступности 

  100% 

Мероприятие  1.  Строительство съездов с тротуаров на проезжую часть дорог  

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по мероприятию :   0,00 

АГОС 

Обеспечение беспрепятственного 
пути. Уменьшение 
неблагоприятных последствий по 
пути следования. 

Местный бюджет:   - 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Приспособить для нужд инвалидов съездов 
с существующих тротуаров на проезжую 
часть дорог 

  0 

Мероприятие  2. Приобретение низкопольного транспорта для использования при перевозке лиц с ограниченными возможностями 
передвижения 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по мероприятию :   940,5 АГОС,  
ОГБУ "ЦСПН 
г.Стрежевого" 

Обеспечение равной 
транспортной доступности лицам 
с ограниченными 
возможностями передвижения. 

Местный бюджет:   220,5 
Областной бюджет:   720,0 
Федеральный бюджет:   - 



 
 
 
 

 
 

 

п/п № Наименование индикатора (показателя 
результативности) программы  

Код 
классифи

кации 
2015 год 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципально
й программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, социальный) 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Приобретение низкопольного транспорта 
для использования при перевозке лиц с 
ограниченными возможностями 
передвижения 

  1 

Мероприятие 3. Адаптация объектов городской инфраструктуры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями передвижения 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по мероприятию :   114 
АГОС,  

УКСиМП,  
УО,  

ОГАУЗ 
"Стрежевская 

ГБ" 

Обеспечение беспрепятственного 
и самостоятельного доступа лиц 
с ограниченными 
возможностями передвижения к 
объектам социальной 
инфраструктуры. 

Местный бюджет:   114 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Обустройство пандусами с поручнями и 
устройствами подъема зданий 
образовательных учреждений (МОУ СОШ 
№2, МОУ СОШ №7)  

  1 

Мероприятие 4. Дооборудование поручнями мест общего пользования  подъездов жилых домов по месту проживания инвалидов  

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по мероприятию :   0,00 

ТСЖ, УК 
Облегчение самостоятельного 
передвижения по месту 
проживания. 

Местный бюджет:   - 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Дооборудование поручнями мест общего 
пользования   0 

Мероприятие 5 . Обустройство бытовых помещений в МКСКОУ СКОШ (установка поручней в туалетных комнатах) 



 
 
 
 

 
 

 

п/п № Наименование индикатора (показателя 
результативности) программы  

Код 
классифи

кации 
2015 год 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципально
й программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, социальный) 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по мероприятию :   0,00 

АГОС 
Обеспечение беспрепятственного 
доступа детей с различными 
видами ограничения здоровья. 

Местный бюджет:   - 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Обустройство бытовых помещений в 
МКСКОУ СКОШ (установка поручней в 
туалетных комнатах) 

  0 

Задача 2: Научно-методическое сопровождение развития инклюзивного образования в образовательных учреждениях Стрежевого 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по задаче 2:   7,65 

УО 

Создание условий для 
совместного обучения здоровых 
детей с детьми, имеющими 
нарушения опорно-
двигательного аппарата, слуха. 

Местный бюджет:   7,65 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Количество общеобразовательных 
организаций, оснащенных пандусами для 
беспрепятственного и самостоятельного 
доступа лиц с ограниченными 
возможностями передвижения   

1 

Мероприятие 1.  Приобретение специального учебного и коррекционного оборудования 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по мероприятию :   0,00 

УО 

Совершенствование качества 
психолого-педагогического 
сопровождения детей с 
ограниченными возможностями 

Местный бюджет:   - 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 



 
 
 
 

 
 

 

п/п № Наименование индикатора (показателя 
результативности) программы  

Код 
классифи

кации 
2015 год 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципально
й программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, социальный) 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Количество образовательных организаций, 
оснащенных специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, 
компьютерным оборудованием 

  0 

здоровья через индивидуальную 
коррекционно-развивающую 
работу. 

Мероприятие 2.  Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе 
создание универсальной безбарьерной среды  для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по мероприятию :   7,65 

УО 

Обеспечение беспрепятственного 
и самостоятельного доступа 
детей-инвалидов в МОУСОШ № 
6 

Местный бюджет:   7,65 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Создание в МОУ СОШ № 6 универсальной 
безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа 

  1 

Задача 3: Обеспечение доступа лицам с ограниченными возможностями к информации 

Объемы и источники 
финансирования 

Всего по задаче 3:   14,35 АГОС,  
УКСиМП,  

УО,  
ОГАУЗ 

"Стрежевская 

Обеспечение комфортности 
инфраструктуры Стрежевого, 
возможность  планирования 
маршрута лиц с ограниченными 
возможностями передвижения, 

Местный бюджет:   14,35 
Областной бюджет:   - 
Федеральный бюджет:   - 



 
 
 
 

 
 

 

п/п № Наименование индикатора (показателя 
результативности) программы  

Код 
классифи

кации 
2015 год 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципально
й программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, социальный) 

Показатель 
результативности 

мероприятия 

Количество лиц, использующих фонд 
специальной литературы "Говорящие 
книги" 

  35 

ГБ",  
ОГБУ "ЦСПН 
г.Стрежевого" 

оказание  им консультативной 
помощи, а также организация 
предоставления им услуг 
специалистами учреждений, в 
том числе на дому. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

